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spørgsmålets præmis. Der er ikke noget A- og 
B-hold i adgangen til ydelser, som det offentlige 
finansierer. Og den omstændighed, at eksempel- 
vis speciallæger arbejder privat i deres fritid, 
skader ikke de patienter, hvis behandling det of- 
fentlige betaler, hverken inden for det udvidede 
frie :sygehusvalg eller i det offentlige regi, snare- 
re tværtimod. Det gælder i øvrigt, uanset om vi 
taler om behandling hos privatpraktiserende: 
speciallæger, eller vi taler om sygehusbehand- 
ling. 

Kl. 14:01 
Formanden: 
Så er det hr. Jonas Dahl. 

Kl. 14:01 
Jonas Dahl (SF): 
Indledningsvis vil jeg da sige tak for, at mini- 
steren er med på, at vi tager spørgsmål 2 før 
spørgsmål 1. 

I marts måned 2008 sagde ministeren, at han 
syntes, det var overraskende, at Lægeforenin- 
gens formand i et debatindlæg havde betegnet 
det, som om der rent faktisk var ved at være et 
A- og: et B-hold i det danske sundhedsvæsen. 
Lidt senere på året, jeg tror det var i november, 
i Mandag Morgen er ministeren sådan set selv 
ude at sige, at han godt er klar over, at der er 
nogle problemstillinger omkring de her sund- 
hedsforsikr i nger. 

Nu har vi jo i dag, eller nærmere betegnet i 
går, set regeringens såkaldte forårspakke 2.0., og 
der kan vi jo se, at man ikke har lavet tiltag for at 
gøre noget ved ide her sundhedsforsikringer. 
Men tilbage i november var der lidt usikkerhed 
omkring, hvad ministerens holdning til det var. 
Og jeg vil gerne spørge: Er ministeren stadig 
væk enig i det, som han sagde i november 2008, 
nemlig at der er et problem med sundhedsfor- 
sikringerne, at de skaber et A- og et B-hold, eller 
er ministeren ehig i regeringens holdning? 

홢 . . .  Kl. 14:02 
Formanden: 
Ministeren. 

: Kl. 14:02 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Svaret kan ikke komme som nogen overraskelse, 
for jeg er fuldstændig enig i den holdning, som 
den regering, jeg sidder i, har. Denne regering 
har netop taget en lang række initiativer for at 
sikre, at alle borgere har en let og lige adgang til 
behandling i hele vores sundhedsvæsen, og for 
at styrke patienternes rettigheder. 

Når vi nu til sommer genindfører det udvide- 
de frie sygehusvalg, gælder det som bekendt 
alle patienter uanset pengepung og uanset social 
status. Og de får en ret til at lade sig behandle på 
et privathospital, såfremt det offentlige ikke kan 
tilbyde en behandling inden for 1 måned. Det 
gælder både for direktøren, kontanthjælpsmod- 
tageren og pensionisten. ; . 

Et andet;eksempel er pakkeforløbene på . 
kræftområdet med maksimale ventetider, som 
vi også er meget godt i gang med at indføre på 
hjerteområdet. Og når vi taler om de privatprak- 
tiserende speciallæger, vil jeg sige, at det frie 
valg betyder, at patienterne kan vælge den pri- 
vatpraktiserende speciallæge, som har den kor- 
teste ventetid, et valg, som bliver markant un- 
derstøttet, når speciallægerne fra den 1. juli i år 
begynder at offentliggøre deres ventetider på 
portalen sundhed.dk. 

Kl. 14:04 
Formanden: 
Så er det hr. Jonas Dah1. 

Kl. 14:04 
Jonas Dahl (SF): 
Jeg synes, at det er påfaldende. Vi hører, at Læ- 
geforeningens formand er ude og anerkende, ' 
at der faktisk er et problem med det her A- og 
B-hold. Vi hører også, at ministeren tager ud- 
gangspunkt i sundhedsloven -  jeg tror, det er en 
af de allerførste paragraffer i den -  hvor der net- 
op snakkes om let og lige adgang. Men der er 
ministeren vel også godt klar over, at den her re- 
gering sådan set har fjernet det, der tidligere 
stod -  der stod tidligere fri og lige, adgang til 
sundhedsydelser, og nu står der jo let og lige. Og 
det er jo trods alt noget af en omskrivning, som 
den her regering har indført i sundhedsloven. 
Dermed har regeringen vel sådan set også æn-' 
dret det; hvor der tidligere stod fri, står der nu 
let. Det er vel en ret stor forskel i ordlyden i 
sundhedsloven i forhold til den tidligere ordlyd, 
hvor der stod fri og lige -  det var under den tid- 
ligere regering. 

Hvad angår dagens udgave af Information, 
kan man i den læse om en af de koncerner, der 
trods alt har penge i det her, nemlig Falck Health 
Care. Der spørger Information: 

»Kan man være så heldig, at den speciallæge, 
der tilser én, når man har en forsikring, også ar- 
bejder på et offentligt hospital og derfor får én . 
hurtigt til operation?« 

Og direktøren Jonatan Schloss fra Falck i 
Health Care svarer: »Ja.« . 

Hvad er ministerens kommentar til dette? 


